a p'ao retrahendo. De p'mo ad. 20.
in gra' conseruado. cor tuu' fantasias
a malo p'tegendo. patitur n' ab al
tissimo uisitacio fuerit emissa. De
2. orakut. ps. memento m' dñe in
beneplacito ppli tui. uisita nos in
salutari tuo. De. 3. iere. 16. reor
tare mei dñe. et uisita me. et erue
me ab hys qui me p'secuntur. 4. u
sitat dñs in fine.

bonos. eos m'honorado. De p'mo. eze.
malos. eos p'pnanado. 20. uisitabis
post multos anos et uenies ad triu
et c. De. 2. m. ps. uisitabo in uiga
Inqtates eoru. un. iere. 21. uisitabo
s' uos iuxta fructu' studioe uirge
Ngnat sic in textu querit? q' est
homo et c. uisitas eum diluculo et
c. ita q'rit. ps. quid e' homo quod me

mor es ei9. aut filio hois qm
uistas eum. Et stat' subiugit
Et subito plus illum. i. impuise
uel festinanter. Est aduertendu
quod plus h'e multas significaciones
qñq' accipitur p' ondere siue uela
rare. et ita accipitur in logica cu
dr' alicui. plu. i. ostende. unde
illud. cyprus ada p'lunt et moui
dio de ponto ad maxymianu' scri
bitur tupe quid dicitu. s' si modu
uerbi fatemur. uulgus amicia ad
utilitate plus. 2. accipitur pro
laudare uel approlare. ut in ouidio
eplaru' non plus alchimene et
mater tua et c. et ita accipitur
ca. 30. non plus altissima dona
iniquore. nec ad oblonos eoz
3. accipitur p' experiri. unde
illud plus e. i. cyprus. i. cypr
rimonto cognitum. un' et in ou
dio de istis plus ut ignibus
aurum. et ita capitur hic sicut
dicebat ysaac gn. 28. accede fili
ut tangam te. et plerum utrum
et c. i. experimento cognoscam
et s' hoc plus dñs imittendo
aliqua aduersitatem siue teptaci
one ut sic in igne plus auru
utrum sit bonum. ita plus ho
mines temptacio uel aduersitas.
iuxta illud ca. 28. uasa figuli p
lut fornas. et homines temp
tacio tribulacionis. Et sic plus
qñq' dñs hominem ad eum.

temptandu. in puaeria. De p'mo
mundandu. a malicia. bene dr'
deorandu. in s'rimonia. eze. 10.
meliorandu in gloria. nolite ti
mere ut plus uos uenit deus
ut terror eius eet in uobis. et no
peccatiem9. un. ps. plu me dñe et
sate cor meum interroga me et c.
De. 2. bene dr' puer. 18. sicut pro
bitur argentum et aurum ibi
mundantur et purificantur. unde
ps. plus cor meum et uisitasti
nocte. igne me examinaisti et non
d' muenta in me inqtas. ymo suff
mundatus sum. De. 3. dan. 2. 22.
eligentur uallubuntur et q' igit
plusuntur multi. unde ps. plu
deus et tempta me. bre renes

mcos

meos interroga me **2^o** **De. 2^o** **bn**
 dr' puer. 1^o. sicut pluitur argenti
 et aurum. ibi mundantur et pu
 rificantur. vnde. ps. pluitur cor
 meum et iustitiam nocte. igne
 me examinasti et non est mueta
 in me iniquitas. vmo supple mu
 ditus sum **De. 3^o** **dan. 1^o**. eli
 gentur dabantur et q' ignis
 pluitur multi. vnde. ps. plu
 me deus et tempta me. vno re
 nes meos et cor meum **De. 4^o** **dr'**
 thob. 12. q' acceptus e' deus nate
 erat ut temptatio plueret te
 sic igitur p' quomodo deo pluit
 hominem p' bonum suu' deo
 ne q'elut admiratiue ipe iob qd
 e' homo q' magnificas eum et c.
 visitas et c. q' exteri' dr'. **De**
 deus tanta sollicitudine' beat de
 eo. **at** homo qd fragile et caduam
 et inuim dr' q' deus tanta soli
 citudinem heat de eo n' aliqd la
 teret in eo quod eet perpetuitatis
 caput. et p' istam inquisitione
 excludi' s'nta ipia heliphath. q'
 si non eet alia uita n' ista mortu
 lis. non dr' quod deus de homine
 tantam sollicitudinem h'et sic
 ipe non curat t'n de brutis ut
 dictum e' **Obsuq' non p'as in**
 et c. hic. 2^o. uult condudere quod
 supposuerat quod. s' alia uita sit
 ab ista. insinuans hominis breui
 tatem in isto mundo. et t'n e' cura
 deo de eo. ut dictum e'. vnde re
 uertendo ad semetipm ostendit
 usq' quo non p'as in. 1. si tu uis
 p'cere in isto mundo. vix sic.
 p' qui iam sum in fine dierum
 et p' mortem. **vsq' no' p'as in**
 q' si modo non p'as in ista uita
 p'cere non poteris. nec dnm
 tuo me et c. salua glutitur. qn
 aliquid suauis in ore gustatur. et
 q' nichil dulcis iste iob gustauit
 rat saluam glutie no' poterat
 et e' locutio metha' sic c'iter
 fit in isto libro. et p' hoc insinu
 at q'ia eliphath q' non erat ex
 peccandum in isto mundo si in
 alio ubi dulce gustatur q' et si
 sancti uiri ante x' passionem ad

beatam et daram dei uisionem non
 ptingebant in libo t'n in requie ma
 gna manebant. certi de uisione et
 fruione dei uentura. et sic expit
 beatus g'g'o. istum passum. 8^o. mox.
 ca. 12^o. saluam glutie non possum
 q' sine claritate bono sacari non
 permitimur. q' adhuc ex tenuitate
 gustamus. s' q' hoc ipm q' utiq' ia
 s'na cognoscimus ex pietate p'ce
 tis e'. quo uero' hoc p'cipere p'fede
 non possumus. adhuc ex pena uenu
 ste d'p'nacionis e'. **bn** idne nunc
 dr'. **vsq' non p'as in nec dimittis**
 me et c. ac si apte dicat tuc hoi ple
 ne p'as cum hunc ad p'fectionem
 tue contemplacionis admittis. ut ia
 ptus in teris uideat tua claritate
 ut cum carnis sue exteri' corrup
 cio exteri' non repellat tuc p'mi
 ttis ut saluam glutiam cu' me sepe
 re tue claritatis usq' ad habundantia
 am sacietatis insuderis. ut nequaqu
 iam per indigentiam gustu oris de
 fiaam esuriam. sed uentre solidus
 rigato mentis uentre subsistam **De**
 peccati. hic ut dicitur e' p'mit iob
 quietacionis retardacionem. nam
 q' maxime retardat homine' ne
 exaudiatu' adno' e' p'am. 10. 9^o. sa
 mo q' deus p'iores non audit et
 ideo q' exausando se. et p' q'ns omes
 hominem q' nemo inuim ap'ao
 puer. 1^o. non e' iustus qui no' peccat
 Idem. 3^o. 8. 8^o. p'mit tres rones ad
 ostendendum quod deus nichilomin
 s' p'cere debet quau' p'ma p'mitur
 ex hominis impotencia ad satisfaci
 endum. 2. ex ipotencia ad p'seueran
 dum. 3. ex hominis impotencia
 ad se purgandum. 2. magis ibi.
 Quare p'susisti et c. 3. ibi. Cur non
 tollis et c. **Drat g' peccati. 4. d.**
 esto q' peccauerim. q' confiteor quod
 peccavi ex quo sequitur quietacionis re
 tardacio nichilomin' tu d'ne p'ce
 m q' sum impotens ad satisfaciendu'
 et bene dicit peccavi. q' iustus p'us e'
 sui accusator. ut dr' puer. 10^o. vnde
 ibi tangit sacramenti' q'fessionis. q'
 p'ia dimittuntur. **Sed notandu' est**
 q' aliqui bene dicunt peccavi. s' mis
 sufficienter hoc dicunt q' no' ai.

recta intentione.
uere confessione.
sua excusatione.
fata de peccatione.

sed cum
Cpmi no' me
rentur q' dno
pccat eis q'
rectam intena
onem in ofitendo non hnt sicut illi q'
ofitentur pna semel in anno p' con
suetudinem. vnde si cederent q' ab
calia non repbenderentur non cura
rent uel confitentur non ex corde. sed
ne nali reputentur sic p' 28. ia. di
cebat saul. peccavi. si nunc honora me
cora p'plo. abj eam non merentur
bonum q' non penitent de pccis sic
de simone mago legitur quod uole
bat emere p'ntem dandi spm son
et tunc peccauit act. 8. si non pe
nituit ut dr' in historys. Caly et
gram non merentur q' uolunt se
iustificare du' se excusant. sic p' ma
mulier gn. e. vnde. iere. 2. ego co
tendum tecum in iudicio q' dixisti
non peccavi. Caly adhuc peiores sut
qui confitentur se peccasse. si de m'ia
desperant sicut charm et uidas sca
rioth q' dixit m'ia. 2a. peccavi tra
dens sanguinem iustum si nichilo
minus desperato se suspendit. si illi q'
dicit peccavi cu'.

Intentione uere confessionis.
lanetatione uere orationis.
accusatione sue male operis.
expectatione die miserationis.

meretur
quod dicit
peccat
eis sic de p'imo hntur p' pal. 2. q'
quid dicebat. Ego sum q' peccavi ego
q' mag' egi. ego qui malum feci. p'
pulus autem iste q' comeruit. Cte
2. hntur m. ps. miserere mei deus
se' q' tibi soli peccavi. Cte. 3. dan.
9. peccauimus iniquitatem fecimus mi
pie gessimus et c. vnde et nachor
iosue. a. dixit. hie peccavi dno et
sic et sic feci. Cte. e. h' ex' m con
cordancia luc. 15. de filio prodigo q'
confidens de miseratione patris. ibi
ad patrem meum et dicam ei. p'
peccavi in celum et cora te et c. sic
igitur p'z quom' scs iob se confite
batur patre. nec te moueat quod
d. 3. ca. dicebat. non peccavi et
c. q' ibi uolebat ostendere q' no' ex

demeritis peccatorum punietur
hic uult ostendere q' lz ipe et
omne homo non sit inimicus a
pao deus tñ homini compati
dz q' p'nt p' idne. p'ma uidelz
ex impotencia ad satisfaciendu
p' offensa cum dicit. Et facia
t' o custos hominu' et c. et uide
te quom' loquitur graciose deu
custodem hominu' appellando
q' qnto ds plus p' aliquo fecit
tantomagis tenetur ille ille ad
satisfaciendum. modo deus ta
tum fecit p' boie. mag' custos
ipia q' fm ueritatem homo
de contrapasso no' posset reddere
equale iustu. vnde beato g'g'o?
hic. 8. more. ca. 2a. peccavi et
c. dicit. ecce malu' futetur quod
egit si bonum q' in reuonpensa
cionem deo debeat offerre non in
uent q' ad culpam abluendam
queh'z actiois humane utus e'
infirma. n' hanc m'ia p'entis
foueat. et non iusticia iuste iu
dicantis preuat. Et subdit
humilitas at' ma' exp'mitur
cum deus custos hominu' nomi
natur q' si eis custodia m'ie nos
p'tegit ante hostis insidias oculu'
m' dormit. ps. testante. nisi do
minus custodierit ciuitatem fust
tra uigilat qui custodit eam. na'
dno custodit hominem.

Amalis preseruando.
in malis consolando.
Amalis erueno.
in bonis instruendo.
in bonis conduendo.
in bonis condonando.

Cpmo di
co custodit
a malis p'
seruando
sic bonu'
dux custo
dit milites et p'tegit. vnde ora
bit. ps. Custodi me dno ut pu
pillam oculi. sub umbra alare
tuare p'tege me preseruando. f.
C' custodit in malis consolando
ut fidelis amicus in tribulacio
nibus suis consolatur amicum
vnde. 2. ad thesa. 3. fidelis rex
q' confirmabit et custodiet uos
a malis consolando. f. C' custodit
a malis erueno. sicut bonus do
minus custodit subditos suos. vñ

m. ps.

m. ps. custodit dñs omnia ossa
eorum. s. sanctorum. Vnum ex hys
non contretur. **1^o** custodit in
bonis instruendo sicut bonus ma
gister custodit discipulum et ins
truit eum in bonis qz ut dr. 22^o
puer. oculi dñi custodiunt scias
2^o in bonis conducendo. sic bo
nus pastor custodit gregem suum
3^o in bonis condonando uel bo
condonando qz sic p^r custodit fi
lium eum p^ris condonando dita
to. ita deus custodit hoies in bo
nis spualibus eum ditando. Vn
apla ad phil. 4^o pax dei que ex
superat omem sensum custodiat
corda ura et intelligencias uras
in ihu xpo. **S**acndu tr^e quod
non quemcumqz homine custodit
sic. sed eos qui.

consistant in caritate. **1^o** p^r
degnit in paupertate. **2^o** dr. in
perseuerant in ueritate. **3^o** p^r
custodit dñs omes diligentes se et os
patres disperdet. **4^o** dr. 2^o ec in
p^r. Custodit dñs aduenas pu
pillon et uiduam suscipiet. et
uias patrum disperdet. **5^o** dr. 3^o
puer. 2^o custodiet dñs salutem
rectorum. et pteget simpliciter
gradientes. **E**rgo lecto iob con
siderans hoc dulciter et prudent
inuoando dicitur. qd faciam tibi
o custos hominum. s. p. beneficijs
ate acceptis sic. ps. dicitur. quid
retribuiam dño p omnia que re
tribuit mi. q. d. nescio. **E**t ex isto
dicto insinuat duo pmo eē aliam
uitam ab ista. m. q. uocat deum
custodem hominum qz singulari
ara cum dicit. o custos hominū
2^o inuit qz deus homini cōpiti
debit in isto mundo ex quo hō e
tam fragilis. qz non p^r satisfācere
deo pro beneficijs acceptis. pmo n^r
p delictis p^ris qz inuit p^rtendo.
Qd faciam s. si ad mām erudicio
nem uolumo scire quid facere de
beamus e. sacndum qz debemus

hanc pacienciam.
facere iusticiam.
petere grām.
docere scienciam.
pelleze maliciam.
appetere glām.

1^o pmo si uolumus facere dei uoluntate
et beneplacitum. pacienciam debemus hanc
et sustinere pacienciter p deo. i. p. 2^o
Si quid paciamini p^r iusticiam leati
subaudi eritis. **2^o** debemus facere ius
ticiam in complendo mandata. sic in.
1^o dr. magi quid faciam ut possida
uitam eternam. et rñdit ihu pcepta
nostri et c. **3^o** debemus petere grām qz
ut dr. 2^o dr. 8^o Quid oramus nestam
et ideo bene dr. 10. 16^o. Siqd paci
tis pacienciam in nomine meo et c. **4^o**
debemus docere sanctimoniam m. 14. du
steteritis ante reges et presides nolite
cogitare quomō aut qd loquimini 2 c.
ysa. 60^o. Voz dicentis clama et dixi
quid clamabo. sup. et dixi. omis ca
ro phenum. **5^o** debemus pelleze mali
ciam m. 9^o. m. dicitur tibi. o homo. qd
sic bonum et quid dñs requirit te fac
iudicium et diligere miam. **6^o** debemus
appetere glām sic. ps. dicitur. Qz
m. e. in celo et abste quid uolui si. tñ
Vnde si homo petit qz impotens ad sa
tiffacendum. uel qz cedens se impoten
tem qd faciam rñdetur ei quod dr.
luc. 2^o. hoc. s. qd dicitur e. fac et bues
Sequitur. Quare me posuisti et c. ista
e. 2^o p^ricula in qua ipse ostendit quod
dñs hē pacienciam homini rōne impote
cie ad resistendum. **C**irca quod sacn
dum e. quod post corruptionem na
ture humane. quidam fomes qz
e. motus sensualitatis qz semp aduer
satur rōni ut dr. p. eth. 1. in fine. In
dutus uel miseratus fuit in nobis per
aus atillacione inclinamur ad delecta
ciones. et alia p^ria qz deo contraria
mur. et sic m. 22^o dr. p^ruersa e
uita tua. m. qz contraria. Vnde beatus
g^ro. 2^o more. ca. 24^o. tunc e. otariū
deus hominem posuit. ai homo deū
peccando derelinqit. serpentis ipse per
suasione captus hostis eius extitit
cuius pcepta contempsit. Iustus uero
conditor hunc posuit contrariū s. qz
numquam ex delacione deputauit no
e. tñ intelligendū. qz deus ponat aliqz
contrariū s. s. homo p^rior. p^rmit se
contrariū deo. et sic efficitur otariū
deus. non quide dei. s. p^ria actione qz e
met officiat. ipe grauis et qz impotens

ad temptacionibus resistendum. id autem
 est per primo habitus contrarij ratione quia
 habitus semper inclinatur ad consimiles
 actus eius a quibus generatur et delecta
 biliter allucinat eos. oppositos uero actus
 cum difficultate ut habet. 2. ethice et id
 respectu illorum actuum grauis efficitur
 alla id est. ex motu rationis quia hoc id sit
 foras inter uires anime. aut id est
 quia alijs imperat et utitur eis ad fine
 suum. contingit tamen interdum quod liga
 tur in particulari pro motu proprio sensi
 tui sicut in contemptis quod operantur
 non eligentes. sed habent quia rationes absor
 tam uel corruptam ut dicitur. 1. ethice
 tamen contingit quod natio quocumque respicit
 et cognoscat fuisse ligatam. aut decer
 tam et tunc conuoluet et grauis effi
 citur et ipsi quia sine gratia resurgere non
 potest ad meritum. et ideo iob hoc bene
 senaens dicebat. quare me posuisti
 contrarij t. s. dimitte me in par
 uel quare in gratiam non dedisti ut a
 patre resurgere possem. et factus summet
 ipsi grauis. i. difficilis et quia impotens ad
 resurgendum propter causas perditas. **Con**
 siderandum est quod homo in mundo existens
 est multiplex et grauis.

Carnali infirmitate. **Q**uomodo redditur
 peccati ponderositate. **H**omo grauis ex
 mentis uarietate. **C**arnali infirmi
 tate. **A**ppetitu sensu uarietate. **T**ate homo infir
 mus est et grauis et quod diu homo manet
 in mundo semper infirmatur et sic dicitur
 sapientie. 1. corpus quod corrumpitur aggra
 uat animam. i. reddit grauem quod pul
 cre beatus gregorius tractat. 8. more.
 ca. 18. diffuse in sapientie. 1. dicitur. Ipsemet
 est ipse grauior. **C** 2. ex parte ponderosi
 tate secundum ueritatem peccati semper trahit af
 fectum ad ista inferiora. et inclinatur
 uires anime ad consimiles actus quibus anima
 aggrauiatur ne resurgat a patre. ps. di
 cente iniquitates mee sigressse sunt ca
 put meum. et sic omnia graue graua
 te sunt super me. in scripturis. ysa. 12. gra
 ualuit cum iniquitas sua. **C** 3. ex me
 tis uarietate quia homo quod habet remor
 sum ostendit et stat tamen sub patre efficitur
 tediosus et per quod grauis quia. 1. ethice
 dicitur quod penitudine mali replentur. sic
 in 1. 26. dicitur. quod oculi eorum erunt gra
 uati. unde et. 2. cor neque grauiabitur

coloribus. et patet 2. c. **C** 2. ex ap
 peccato sensuum contrarietate. quod
 id plangit defectus suos tunc effi
 ciatur et grauis propter pugnam qua
 habet cum bitu contrario. sic. 2. ad
 cor. 2. quod sumus in habitaculo
 hoc in gemisimo grauiati eo quod
 uolumus expoliari. **S**ic igitur per
 quomodo efficitur grauis ad resisten
 dum patre quare deus debet eius mi
 sereri ut dicitur. **C**ur non tollis 2. c.
 hic ostenditur quod deus dicitur hoc pro
 a delictis suis quia de se est impotens
 ad se purgandum. **C**ad autem euiden
 am est scilicet quod homo pro se pro peccato
 et cadere sed per se non potest
 a patre resurgere. aut quod dicitur
 hereticus pelagius non quod orat
 ut cogitet quia deus tollat peccata
 absque contritione penitentis. sed ma
 gis orat ut deus det gratiam qua
 peccati eius tollatur et tunc misericordia
 domini sequatur. **E**st et aduertendum
 quod peccati in scripturis dicitur quod
 tolli. quod ad penam quod obligat quod
 mundari. quo ad maculam quia
 maculat uiliter
 remitti. quo ad culpam quia fore
 facit culpabiliter
 cooperari. quo ad infamiam quia
 infamat turpiter
 deleri. quo ad notam. quia manet
 in anima foriter.
 redimi. quo ad seruitutem quia
 ignobilitat multipliciter.
 Obluisti. quo ad offensam. quia me
 ritum nam crudeliter.
 dicitur et solui. quia ligat mirabiliter.

C 2. primo tolli et c. sic. b. et. jo. 2.
 Ecce qui tollit peccata mundi quia
 ad hunc peccatum nunc ipse portauit. et c.
 ut dicitur. i. pe. 1. i. penam ad quam
 eramus obligati. **C** 2. dicitur emundari
 eze. 36. effundam super uos aquam mu
 di et mundabimini ab iniquitatibus
 uestris. **C** 3. dicitur remitti et c. in
 ps. confitebor dixi. seq. et tu re
 misisti iniquitatem peccati mei. i. cul
 pam. **C** 4. dicitur cooperari et c. et b.
 sic per caritatem. i. pe. 2. Caritas
 operit multitudinem peccatorum. et
 puer. ps. uniuersa delicta operit cari
 tas. in ps. operuisti omnia peccata

cor

corum **C** qd dr deleri et c. s. per
 pnam absolutam et deleta sic
 act. 3. dr. pntemum ut delecte
 pta uia **C** 6. dr. redim et c. qz
 qui facit pnam suo e pti. 10. Jo
 ymo reddigit in seruitute diaboli
 qz a quo quis superatur effiatur
 seruus eius. ut dr. 2. pe. 2. s. per
 elemosinas redimtur. dan. 5. ele
 mosinis peccata redime **C** 1. dr. o
 bliuisti et c. qz qno pax e recona
 liata tunc deus non amplius re
 cordatur. eze. 18. omium iniquitatu
 quas fecit non recordatur **C** 2. dr. 8.
 2. mach. 2. y. sancta g. et salubris
 e cogitatio p desinatis exortire ut
 a pnis soluantur **C** Et qz iob p pax
 pena meruerat h non tanta qnta
 sustinebat ut e paret orabat
 ab eo pnam tolli cum dicebat au. no
 tollis pnam meum. et hoc qd ad
 deum. qz pnam ppe dr. ad deum. sm
 illud ps. tibi soli peccaui **C** Et
 quare non auferis iniquitatem
 meam. qd ad hoc. s. quod egi qd
 pnum. qz iniquitas dr. respectu p
 ymi **C** beatus gregorius hic dicit
 sancto vir iob considerans ista et qe
 ita ordinata sint ingemiscens non
 iusticiam s. misericordiam querit. ut per
 cunctando ipse humiliqz pulset
 q pando pietas dina inuertet **C**
Ecce nunc in puluere dormiam
 et c. ista e oclusio intentionis ipis
 iob. sicut patuit si q. ipse fragilita
 tem conditionis humane oniderem
 telitur et ex ea occludere q ex quo
 deus de homine tam fragili et cor
 ruptibili curam aliqua h e q ipse
 predestinauit eum ad aliquod bonu
 futurum. q in ista uita mortali non
 h e et per qns etiam deus homini
 pccare debz idne impotentiae mlta
 ipis hoib et hoc e q dicit. Ecce nuc
 in puluere dormiam. .i. ecce ego
 iam redigaz in puluere et mori
 ar. mori eius corporali dr. dormire
 sepius in scriptura. ut e dictu e ecce
 fragilitas humana **C** Et si mane
me quesieris non subsistam. .i. si qsi
 eris me usq mane non subsistam
 .i. ymo moriar qz non habeo manie

in ista uita humana. et hoc quod
 dicit. quesieris. .i. quesieris. In
 nunt ad huc quod deus habet curam
 de homine. et q predestinauit eum
 ad aliam uitam al. non requeret de
 eo nec qieret eum. et ista e epxo
 hialis al. autem. s. morali. p epxo
 ni. ut per puluere caro ma intelli
 gatur sic enter fit in sacra scriptura
 gn. 3. pulvis es et in puluere re
 uertens et merito na sic pulvis h.